

**MABO Holding ApS**  
Industrivej Nord 1, 7400 Herning

**CVR-nr. 28 66 07 23**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2022

---

Mads Boll  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. august 2021 - 31. juli 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MABO Holding ApS Industrivej Nord 1 7400 Herning
	CVR-nr.: 28 66 07 23 Stiftet: 5. juli 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. august - 31. juli
<b>Direktion</b>	Mads Boll
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken A/S Østergade 2 7400 Herning
<b>Kapitalinteresser</b>	ELAS A/S, Herning Elas Estate A/S, Herning ELAS MH ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af kapitalandele og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.273 t.kr. mod 6.652 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-41.547</b>	<b>-9.053</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.895	0
Indtægter af kapitalinteresser	5.567.762	6.149.680
Andre finansielle indtægter	47.998	578.120
Øvrige finansielle omkostninger	-263.231	-21.189
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.273.087</b>	<b>6.697.558</b>
1 Skat af årets resultat	0	-45.914
<b>Årets resultat</b>	<b>5.273.087</b>	<b>6.651.644</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	105.262	6.149.680
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	4.167.825	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.298.036
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.273.087</b>	<b>6.651.644</b>

## Balance 31. juli

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	3.539.630	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.539.630</u>	<u>0</u>
3	Kapitalinteresser	16.978.172	16.872.910
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.978.172</u>	<u>16.872.910</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.517.802</u></b>	<b><u>16.872.910</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.970	3.960
	Varebeholdninger i alt	<u>2.970</u>	<u>3.960</u>
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	250.397	0
	Andre tilgodehavender	0	113.562
	Tilgodehavender i alt	<u>250.397</u>	<u>113.562</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.411.260	5.653.061
	Værdipapirer i alt	<u>5.411.260</u>	<u>5.653.061</u>
	Likvide beholdninger	1.977.331	1.193.180
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.641.958</u></b>	<b><u>6.963.763</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.159.760</u></b>	<b><u>23.836.673</u></b>

## Balance 31. juli

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.079.286	13.974.024
Overført resultat	12.855.810	8.687.985
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.060.096</b>	<b>23.787.009</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	50.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.000	0
Selskabsskat	45.914	45.914
Anden gæld	3.750	3.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.664	49.664
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>99.664</b>	<b>49.664</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.159.760</b>	<b>23.836.673</b>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. august 2020	125.000	11.622.135	6.186.021	1.000.000	18.933.156
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	6.149.680	-1.298.036	1.000.000	5.851.644
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	800.000	0	800.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-800.000	0	-800.000
Valutakursreguleringer	0	2.209	0	0	2.209
Udloddet udbytte	0	-3.800.000	3.800.000	0	0
Egenkapital 1. august 2021	125.000	13.974.024	8.687.985	1.000.000	23.787.009
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	105.262	4.167.825	1.000.000	5.273.087
	<b>125.000</b>	<b>14.079.286</b>	<b>12.855.810</b>	<b>1.000.000</b>	<b>28.060.096</b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	45.914
	<b>0</b>	<b>45.914</b>
	<u>31/7 2022</u>	<u>31/7 2021</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Tilgang i årets løb	3.577.525	0
<b>Kostpris 31. juli</b>	<b>3.577.525</b>	<b>0</b>
Årets af-/nedskrivninger	-37.895	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. juli</b>	<b>-37.895</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli</b>	<b>3.539.630</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/7 2022	31/7 2021
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum 1. august	2.898.886	2.898.886
<b>Kostpris 31. juli</b>	<b>2.898.886</b>	<b>2.898.886</b>
Opskrivninger 1. august	14.370.775	11.946.868
Omregning til valutakurs	0	2.209
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.639.780	6.221.698
Udbytte	-5.462.500	-3.800.000
<b>Opskrivninger 31. juli</b>	<b>14.548.055</b>	<b>14.370.775</b>
Afskrivninger på goodwill 1. august	-396.751	-324.733
Årets afskrivninger på goodwill	-72.018	-72.018
<b>Afskrivninger på goodwill 31. juli</b>	<b>-468.769</b>	<b>-396.751</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli</b>	<b>16.978.172</b>	<b>16.872.910</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ELAS A/S	Herning	40 %
Elas Estate A/S	Herning	50 %
ELAS MH ApS	Herning	37,5 %
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Børsnoterede aktier</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</b>
Dagsværdi 31. juli	2.329.606	3.081.654
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-272.263	30.462
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 72 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

#### Eventualforpligtelser

Ingen